АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2020 № 2382-  па

О  внесении  изменений  в  расписание
выезда  подразделений  Южно-
Сахалинского  пожарно-спасательного
гарнизона  для  тушения  пожаров  и
проведения  аварийно-спасательных
работ  на  территории  муниципального
образования  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 08.07.2019 №1891-па

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994
№69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  статьей  16  Федерального  закона  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  приказом  МЧС  России  от
25.10.2017  №467  «Об  утверждении  Положения  о  пожарно-спасательных
гарнизонах»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  расписание  выезда  подразделений  Южно-Сахалинского
пожарно-спасательного  гарнизона  для  тушения  пожаров  и  проведения
аварийно-спасательных  работ  на  территории  муниципального  образования
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.07.2019
№1891-па ( далее -расписание выезда), следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к расписанию выезда в строках 1, 2, 3, 4, 5 и 6
слова  и  цифру  «ФГКУ  «1  отряд  ФПС  по  Сахалинской  области»  заменить
словами «Пожарно-спасательный отряд ФПС ГПС Главного управления МЧС
России по Сахалинской области».

2

1.2.  В  приложении №1 к расписанию выезда в строке 12 слова «АСО
Управления по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска» заменить словами «ПСО
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска».

1.3.  В  приложении  №5  к  расписанию  выезда  в  подразделе  «2.10.
Аварийно-спасательный отряд МКУ «Управления по делам ГО и ЧС» г. Южно-
Сахалинска»  слова  «Аварийно-спасательный  отряд»  заменить  словами
«Поисково-спасательный отряд».

1.4.  В  приложении  №6  к  расписанию  выезда  в  графе  «Должностные
лица»  строки 15 слова «Начальник АСО Южно-Сахалинска» заменить словами
«Начальник ПСО МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска».

1.5.  В приложении №13 к расписанию выезда в  графе «Наименование
специальных  пожарных  автомобилей»  строки  9  слова  «АСО Управления  по
делам  ГО  и  ЧС  г.  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «ПСО  МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска».

1.6.  Приложение  №16  «Список  безводных  участков»  к  расписанию
выезда изложить в новой редакции (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль   исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                     А.В.Ковальчук

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.08.2020 № 2382-па

Приложение №16
к расписанию выезда

подразделений Южно-Сахалинского
пожарно-спасательного гарнизона

для тушения пожаров и проведения АСР
на территории МО ГО

«Город Южно-Сахалинск»

СПИСОК
БЕЗВОДНЫХ УЧАСТКОВ

Район
выезда

Наименование улиц, участков,
районов

Ближайшие водоисточники,
характеристика сети, расстояние от
водоисточника до объекта, улицы,

района, населенного пункта

6 ПСЧ 1.  п/р  Хомутово  (включая
Христофоровку, Лиственничное)

р. Хомутовка (700 м)
ПГ ул. Армейская, 22, К-150 (800 м)
ПГ ул. 2-я Центральная, 82, К-150
ПГ ул. 4-я Заречная, 59, К-150
ПГ ул. Оленья горка, 2, 6, К-150

7 ПСЧ 1. с. Старорусское ПВ - 50 куб. м., ул. Центральная, 15
(300 м)
ПГ  Березняки,  ул.  Зеленая,  9а,
К-100 (5000 м)